ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 03/2019

Processo Administrativo nº 1908/2019

Objeto: Contratação de serviço de auditoria externa independente para as

demonstrações financeiras da DAE S/A.

Aos trinta dias do mês de julho de dois mil e dezenove às 09:00 horas, na Sede da DAE S/A

- Água e Esgoto, situada na Rodovia Vereador Geraldo Dias, 1500, em Jundiaí, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 002 de 24 de

janeiro de 2019.

Aberta a sessão, iniciou-se o credenciamento das licitantes procedendo com o exame dos

documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando a comprovação da existência de

poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição das licitantes.

CREDENCIAMENTO

Licitante Representante/Ouvinte

TATICCA AUDITORES

INDEPENDENTES S.S

 DANIELE APARECIDA SALGADO

MIRANDA RAMOS (CPF: 422953958-44)

BDO RCS AUDITORES

INDEPENDENTES S.S.

 ANDRÉ SOARES SANTANA (CPF:

025.883.947-36)

MACIEL AUDITORES S/S
GUILHERME FLAVIANO RABELO

(CPF: 309.199.588-77)

SÁ LEITÃO AUDITORES S/S SEM REPRESENTANTE PRESENTE

BEZ AUDITORES INDEPENDENTES S/S

- EPP
SEM REPRESENTANTE PRESENTE

Após os licitantes presentes fazerem vista e rubrica dos documentos de credenciamento, a

Comissão comunicou o encerramento desta fase.

Ato contínuo, foram abertos os envelopes contendo as Propostas Técnicas para vista e rubrica

dos licitantes presentes.

Foi dada a palavra aos representantes presentes, e o representante da BDO observou: quanto

a empresa TATICCA - o atestado técnico da Telebrás e Sanasa foram assinados por

responsável não técnico; Atestado da UTE não informado o cargo; Atestado da Valec

Engenharia refere-se a trabalhos de revisão e não exercício completo; A empresa apresentou

atestados para trabalhos realizados acima do prazo de 5 anos para as empresas Corsan,

Coelba, Celpa e Iguaçu Distribuidora de Energia Elétrica; Ausência de artigos científicos e

Proposta técnica em não conformidade com o Edital. Quanto a BEZ - artigos científicos

publicados a mais de 5 anos; Artigo não relacionado ao tema de contabilidade; Apresentação

de artigo complementar em outra fonte. Quanto a Sá Leitão - os artigos científicos foram

apresentados somente certificados ou menção, não foram apresentados na proposta.

Os demais representes nada quiseram constar em Ata. A Comissão informa que os conteúdos

dos Envelopes Técnicos serão enviados para análise da Comissão Técnica da Licitação

(Portaria nº55 de 22/07/2019) que foi designada para esta função. Portanto essa sessão fica

suspensa e a Comissão entrará em contato com os licitantes marcando data para continuação

da licitação. Os Envelopes de Habilitação e Proposta ficam inviolados em posse da Comissão

de licitações. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata da Costa O. Motta, membro da

Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, e pelos

representantes presentes.

Comissão:

Israel Luiz da Silva Presidente

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Membro

José Eduardo D. da Silveira Membro

Mario Alexander Steinhauser Membro

Licitantes:

TATICCA AUDITORES

INDEPENDENTES S.S

BDO RCS AUDITORES

INDEPENDENTES S.S.

MACIEL AUDITORES S/S